## ORATIO DE

tu, ad maturā segetem prouehere, vt idem author simul & ætatis, & honesti propositi, incremēta fœlicia largiatur, ne videlicet, quod in aliis fere cōspicimus, in te abominemur, de istis tuarum virtutum quasi cunabulis, velut Adonidis hortorum deliciis, breuī & inani voluptate delinīti videas  
 22 mur. Caue ne tibi tua fœlicitas securitatem adducat. Nam etiam si sic om̄ibus naturæ fortunæq; dotibus sis locupletatus, vt vel Pandorā ipsam præcurras, nihil tamē actum putem, nisi ad eas cōmoditates par accesserit industria. Quæ quidem vt sine illis pene manca est, ita illæ hac destitutæ, prorsus ociosæ sunt, si negligas. perniciosæ, si insolescas, mortiferæ, si abutaris. Et si quicquid possunt ignes illi cœlestes, cum prosperrimi sunt, id omne in te vnum contulerint. Si Rhamnusia illa vel totum cornu suū in te semel effuderit, maximā bonæ mentis partem ip̄e tibi præstes necesse est. Quare fac manibus pedibusq; huc annitare, vt te istis dotibus parem reddas, parem votis tuorū, parem imaginibus maiorū, parem curis optimi præceptoris. Etenim cum om̄ia tam benigne suppetant, non poteris tibi non summo cum dedecore deesse. Proinde vt in bene cœptis constanter pergas Adolphe, non desinam Homericū illud tibi ad aures occinere. Cur autē non Græce potius, quandoquidem tu etiam nunc Græce meditaris?

*καί σὺ φίλος μάλα γὰρ ὀρόω καλόντε μέγαν τε  
 ἄλκιμός ἐσσίνα τίς σε καὶ ὀφιγόνων εὐείπη*

Et quoniā (vt sæpius diximus) om̄ia ad perfectā laudem adsunt adiumēta, φέρων ἀνεμόστε καὶ ὑδῶρ, facito, vt & illud eiusdē poetæ verum sit, τὴν Δ' ἀνεμόστε κυβερνήτης τίθειεν. Quæ si feceris, futurū confido, vt tu generi, patriæ, tuisq; om̄ibus per literas, & literis inuicē per tuam fortunā, ingens sis tum decus, tum præfidiū allaturus. Illud addam in fine, quod velim animo tuo q̄ penitissime insideat, vt persuasissimū tibi  
 22 habeas, nihil tam generosis, ac bene natis dignum, q̄ pietatem.  
 22 tem. Non temere moneo, Compertū enim habeo, in aulis

esse non nullos, qui nec sentire verentur, nec dicere pudens,  
 Christi doctrinam, nihil quicquam ad proceres attinere, sed sa-  
 crificis ac monachis esse relinquendam. Ad horum exitiales  
 incantationes obturatis auribus, quo te mater, quo Battus  
 vocat sequere. Et ut iam nunc cum literariis rudimentis  
 Christum incipias imbibere, mitto tibi precatioes aliquot,  
 quas matris rogatu, Batto hortatore conscripsi, sed tibi. Eos  
 sermonis figuram nonnihil ad tuos annos attemperauis-  
 mus. Quibus si diligenter vteris, simul & orationem tuam  
 feceris meliorem, & militares illas precatiunculas, quibus au-  
 licum genus plerumque delectatur, non indoctissimas modo,  
 sed & superstitionissimas contempseris. Vale, E Lutetia,  
 Anno a Christo nato, M. cccc. duodecentesimo.